5 *unam /falle dolo*. Eiusdem structurae est «plus»: dicimus enim «plus hac re». Ovidius: *Dii dent plura rogantis*. Et «hanc rem» Terentius in *Eunucho*: *Non plus triduum*. Vitruvius *De architectura* libro VII: *Asseres directi disponantur inter se nec plus spacium habentes pedes binos*. Et paulo post: *Et ita a pariete distent, ut ne plus pateant palmum*. In quo nostri Atticos secuti videri possunt qui et pleòw mhn%as tre\_s et mhn%wn tròwn dicunt, licet in quibusdam aliis idem compertum habeamus comparativis superlativisque, ut «propius illum»: Caesar commentario septimo: *Vergincegetorix cum*

---

1. editi] aediti **T, M**

7. Britannici] Britanici **T, M**

9. tegetem] tegentem *in textu*

1-2. Plin. *nat.* XXI 66

5-6. Tac. *ann.* XI *passim*

11-12. Suet. *Aug.* 7

13-14. Enn. *ann.* 502 Vahlen ap. Suet. *Aug.* 7

16-17. Caes. *Gall.* VII 73

17-18. Caes. *Gall.* V 8

19-20. Verg. *Aen.* I 683-684

20-21. Ov. *Ib.* 643

21. Ter. *Eun.* 184 ap. Prisc. *gramm.* III 348 Keil

22. Vitruvius. VII 3, 1

22-23. Vitruvius. VII 4, 2

10 *ad suos rediisset, proditiōnis insimulatus, quod castra propius Romanos movisset*. Et «proximus illum»: Cicero: *Proximus Pompeium sedebam*. Et «illi»: Plinius Secundus in *Epistolis*: *Nam proxime frequenti auditorio inter se coram multi ordinis nostri clare iocabantur; intravi, conticuerunt*. Ut Cicero: *Simillimum deo iudico*. Sed in comparativis ubique ablativum, sicut et in superlativis genitivum, plerique subaudiuntur voluerunt. Sed \elleiptik%ws est: subaudiendum enim *ne agnosceretur*. [120 / 121] NIGRUM FLAVO CRINEM ABSCONDENTE GALERO INTRAVIT CALIDUM VETERI CENTONE LUPANAR. *Abscondente crinem* quia niger fuit, quia matronis flava coma non concedebatur, sed nigra e diverso meretricibus flava. Ideo Virgilius in quarto *Aeneidos* dixit: *Nondum illi flavum Proserpina vertice crinem / abstulerat*. GALERO. Capitis tegumine rotundo quodque in modum galeae esset, «galerus» dictus, ut ait Varro; quod nomen genere neutro «galerum» Fronto protulit. [121] INTRAVIT. Est ordo verborum: *Intravit calidum lupanar veteri centone et cellam vacuum atque suam; subaudiendum intravit*. LUPANAR. A «lupis», idest meretricibus, dictum. CENTONE. Velo laneo quod lana aut tomento confertum ut ictus nullos patiat et, ut existimo, a kent%w, idest «pungo», inflexum, ut in commentariis apud Caesarem: *Eamque contabulationem summam lateribus lutoque constraverunt ne quis ignis hostium nocere posset centonesque iniecerunt ne aut tela tormentis missa tabulationem perfringerent aut saxa ex catapultis lateritium discuterent*. Sisenna *Historiarum* libro tertio: *Aceto madefactis centonibus integuntur, quos supra perpetua classi suspensa cilicia obteguntur*. Cato rerum rusticarum libro I: *Tres centones pueris, sex culcitrās, novem instragula; idem paulo post: Vestimenta familiae: tunica, saga alternis annis. Quotiens cuique tunicam aut sagum*